
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 24 декабря 2021 г. г.Чита № ‘1Ё)вЮ<£)

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с пунктом 3 статьи 49 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, пунктом 1 
статьи 2 Закона Забайкальского края от 11.07.2013 № 858-ЗЗК «Об отдельных 
вопросах в сфере образования», на основании решения комиссии по аттестации 
педагогических работников государственных и муниципальных 
образовательных организаций сферы культуры Забайкальского края от 22 
декабря 2021 года, приказываю:

установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 
22 декабря 2021 года:

1. Кашлановой Анастасии Сергеевне, преподавателю МБУ ДО 
«Центральная детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской» городского 
округа «Город Чита»;

2. Бородиной Татьяне Анатольевне, преподавателю МБУ ДО «Детская 
школа искусств № 3» городского округа «Город Чита»;

3. Толстухиной Нонне Александровне, концертмейстеру ГПОУ 
«Забайкальское краевое училище искусств»;

4. Черных Ольге Александровне, преподавателю ГПОУ «Забайкальское 
краевое училище культуры»;

5. Акимовой Валентине Александровне, преподавателю ГПОУ 
«Забайкальское краевое училище культуры»;

6. Баклановой Ирине Николаевне, преподавателю ГПОУ «Забайкальское 
краевое училище культуры»;

7. Константиновой Надежде Анатольевне, преподавателю ГПОУ 
«Забайкальское краевое училище культуры»;

8. Ланцевой Юлии Олеговне, преподавателю МБУ ДО «Детская 
музыкальная школа № 4» городского округа «Город Чита»;

9. Перминовой Ирине Петровне, преподавателю и концертмейстеру 
МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 4» городского округа «Город Чита»;

10. Кубыштовой Татьяне Владимировне, преподавателю МУ ДО 
«Детская школа искусств» муниципального района «Забайкальский район» пгт. 
Забайкальск;



11. Копылковой Полине Александровне, преподавателю МАУ ДО
«Детская художественная школа» муниципального района «Г ород 
Краснокаменск и Краснокаменский район»;

12. Афанасьеву Александру Анатольевичу, преподавателю МУ ДО
«Детская школа искусств» муниципального района «Агинский район» пгт. 
Новоорловск;

13. Жаргаловой Баире Агвановне, преподавателю МУ ДО «Детская
школа искусств им. К.И. Базарсадаева» муниципального района «Агинский 
район» пгт. Агинское;

14. Жанчиповой Светлане Жамьяновне, преподавателю МУ ДО 
«Детская школа искусств им. А.Арсаланова» муниципального района 
«Агинский район» с. Цокто-Хангил;

15. Цыденовой Эржэне Доржиевне, преподавателю МУ ДО «Детская 
школа искусств» муниципального района «Агинский район» с. Кункур.

Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 
22 декабря 2021 года:

16. Климахину Аркадию Сергеевичу, преподавателю МБУ ДО 
«Центральная детская художественная школа» городского округа «Город 
Чита»;

17. Кононенко Валерии Михайловне, преподавателю МБУ ДО 
«Центральная детская художественная школа» городского округа «Город 
Чита»;

18. Андриенко Юлии Леонидовне, преподавателю МБУ ДО 
«Центральная детская художественная школа» городского округа «Город 
Чита»;

19. Кабановой Светлане Васильевне, преподавателю МУ ДО «Детская 
школа искусств» муниципального района «Забайкальский район» пгт. 
Забайкальск;

20. Кевролетиной Татьяне Михайловне, преподавателю МБУ ДО 
«Детская музыкальная школа № 4» городского округа «Город Чита»;

21. Андреевой Елене Демьяновне, преподавателю МБУ ДО «Детская 
школа искусств» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п. 
Новопавловка;

22. Студенковой Надежде Сергеевне, преподавателю МАУ ДО 
«Детская школа искусств» муниципального района «Город Краснокаменск и 
Краснокаменский район»;

23. Афанасьевой Лидии Николаевне, преподавателю МУ ДО «Детская 
школа искусств» муниципального района «Агинский район» пгт. Новоорловск;

24. Аюшиевой Дариме Дашинимаевне, преподавателю МУ ДО 
«Детская школа искусств им. К.И. Базарсадаева» муниципального района 
«Агинский район» пгт. Агинское;

25. Балдановой Дулме Жамбаловне, преподавателю МУ ДО «Детская 
школа искусств им. К.И. Базарсадаева» муниципального района «Агинский 
район» пгт. Агинское;



26. Цыбенжаповой Сэлмэг Бальжинимаевне, преподавателю МУ ДО 
«Детская школа искусств им. К.И. Базарсадаева» муниципального района 
«Агинский район» пгт. Агинское.

Основание: протокол заседания аттестационной комиссии от 22 декабря 
2021 г.

Министр культуры V-/ /A s  И.В.Левкович

Алекминская Татьяна Эдуардовна


